СОВЕТ
 БОЛЬШЕДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 09 марта 2010г

    № 23/63

О порядке определения размера и перечисления в бюджет

Большедмитриевского муниципального образования

Лысогорского муниципального района Саратовской

области части прибыли муниципальных унитарных

предприятий.

В соответствии
 со статьёй 62 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,статьёй 17 Федерального Закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования Совет Большедмитриевского муниципального
образования РЕШИЛ:

1.Муниципальные унитарные предприятия Большедмитриевского муниципального образования Саратовской области ежегодно перечисляют часть прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в бюджет Большедмитриевского муниципального образования в размере, установленном решением Совета Большедмитриевского муниципального образования о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год.

2.Сумма части прибыли муниципальных унитарных предприятий Большедмитриевского муниципального образования, подлежащей перечислению в бюджет Большедмитриевского муниципального образования, определяется на основании бухгалтерского баланса и отчёта о прибылях и убытках по форме, установленной законодательством для представления в налоговые органы про итогам года и расчёта по форме согласно Приложения к настоящему решению.

3.Перечисление в бюджет Большедмитриевского муниципального образования части прибыли осуществляется муниципальными унитарными предприятиями Большедмитриевского муниципального образования по итогам года до 15 апреля года, следующего за отчётным.

4.Часть прибыли муниципальных унитарных предприятий Большедмитриевского муниципального образования, подлежащая перечис лению в бюджет Большедмитриевского муниципального образования , перечисляется в полном объёме на счёт управления Федерального казначейства по Саратовской области для учёта поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации и зачисляется в бюджет Большедмитриевского муниципального образования.

5.Контроль за сваоевременным и полным перечислением муниципальными унитарными предприятиями Большедмитриевского муниципального образования в бюджет Большедмитриевского муниципального образования части прибыли, подлежащей перечислению, осуществляется структурным подразделением администрации Большедмитриевского муниципального образования в сфере управления имуществом.

6.Муниципальные унитарные предприятия Большедмитриевского муниципального образования предоставляют в структурное подразделение администрации Большедмитриевского муниципального образования в сфере управления имуществом бухгалтерскую отчётность, установленную пунктом 2 настоящего решения, в сроки, установленные пунктом 3 настоящего решения.

7.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

8.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетно-финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и предпринимательству.

Глава Большедмитриевского

муниципального образования

Н.В.Щелокова